
Kungl. Majlis proposition nr 29. .»

Nr 29.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till under
stöd åt kemiska stationer; given Stockholms slott den 13 ja
nuari 1933.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredra
gande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Majit Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 januari 
1933.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandle?., statsråden 

, Undén, Nothin, Schlyter, Wigforss, Möller, Vennerström, Leo, 
Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför:
' Såsom bidrag till underhåll av kemiska stationer för jordbrukets och 
näringarnas behov har under en lång följd av år statsanslag anvisats. 
För budgetåret 1931/1932 anvisade riksdagen sålunda till understöd åt 
åtta dylika stationer ett extra anslag av 48,000 kronor, vilket emellertid 
för innevarande budgetår nedsatts till 43,000 kronor.

Reglemente för med statsmedel understödda kemiska stationer har den 
3 december 1926 (nr 516) utfärdats av Kungl. Majit. Enligt kungörelsen 
den 18 juni 1927 (nr 223) angående statsbidrag till kemiska stationer skall
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Departements
chefen.

såsom villkor för erhållande av dylikt bidrag gälla, bland annat, att hus
hållningssällskap eller landsting, inom vars område kemisk station har 
sin verksamhet, vart för sig eller i förening, förbinder sig att lämna sta
tionen understöd med minst samma belopp som statsbidraget.

I årets statsverksproposition, mondo, huvudtiteln, punkt 78, har Kungl. 
Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som 
kunde varda riksdagen, förelagd? ,föf kajska,stationer beräkna för bud
getåret 1933/1934 ett extra anslag äv 43,000 kronor. Att ärendet allenast 
bebådades berodde därpå, att inom lantbruksstyrelsen, pågick utredning 
angående de kemiska stationerna och dessas förläggning, arbetsform och 
ekonomi.

I skrivelse den 4 januari 1933 bär lantbruksstyrelsen anmält, att sty
relsen icke hunne fullborda berörda ‘Utredning inom så god tid, att härpå 
grundad proposition kunde föreläggks' 1333 årä riksdag. Tillika bär sty
relsen gjort framställning örn anslag 'för ändamålet för budgetåret 1933/ 
1934 med oförändrat belopp av 43,000 kronor samt till stöd härför anfört 
huvudsakligen följande: \ / ‘ ' ' ; v f '

Enligt styrelsens förmenande vore det icke möjligt att utan omorgani
sation vidtaga en nedsättning av nu utgående statsanslag till de kemiska 
stationerna. Dylik nedsättning skulle föranleda ytterligare ekonomisk 
belastning av de hushållningssällskap, vilka vore att anse såsom respek
tive stationers huvudmän. Mot bakgrunden av föreslagen nedsättning av 
det allmänna statsanslaget till hushållningssällskapen syntes detta icke 
vara rimligt.

I samma skrivelse har lantbruksstyrelsen även avgivit infordrat utlå
tande över en av styrelsen för kemiska stationen i Kalmar gjord fram
ställning örn understöd till ett med 50 procent av nu utgående statsbidrag 
förhöjt belopp, däri lantbruksstyrelsen med hänsyn till pågående utred
ning beträffande de kemiska stationerna hemställt, att ifrågavarande 
framställning för närvarande icke måtte föranleda någon Kungl. Maj:ts 
vidare åtgärd. ,

Med hänsyn till vad lantbruksstyrelsen anfört och då anslaget till ke
miska stationer forti det år minskats från 48,000 till 43,000 kronor, anser 
jag, att anslaget bör i avvaktan på resultatet av den inom lantbrukssty
relsen pågående utredningen för budgetåret 1933/1934 uppföras med oför
ändrat belopp, 43,000 kronor. Detta inöebär, att jag icke kan biträda den 
förberörda av styrelsen för kemiska stationen i Kalmar gjorda framställ
ningen, vilken sålunda icke torde böra föranleda någon åtgärd.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till understöd åt åtta kemiska stationer för jord
brukets och näringarnas behov, vilka av landsting 
eller hushållningssällskap, vart för sig eller i förening, 
understödjas med minst samma belopp som statsbi-
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draget och vilka vilja underkasta sig de villkor och 
föreskrifter i avseende på analysmetoder och övriga 
förhållanden, som fastställas av Kungl. Majit, anvisa 
för hudgetåret 1933/1934 under nionde huvudtiteln ett 
extra anslag av 43,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan lämnar Hans Majit Konungen 
bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, 
skall avlåtas till riksdagen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 29.

Ur protokollet! 
Joh:s Thygesen.
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